1

01.12.2017г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «О БЮДЖЕТЕ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 -2020 гг.»
          Рассмотрев проект бюджета  Луговского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  Дума Луговского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Луговского городского поселения (далее - бюджет поселения)  на  2018-2020 годы:

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9645,0 тыс. рублей, в том числе по межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней  в сумме  8982,4 тыс. рублей;

        общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9645,0 тыс. рублей.
Дефицит бюджета поселения на 2018 год- 0,0 руб. или 0 %
2. Утвердить бюджет Луговского городского поселения на плановый период  2019 и 2020 годов:

общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 9337,3 тыс. рублей, в том числе межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней   в сумме 8659,7 тыс. рублей,

на 2020 год в сумме 9175,4 тыс. рублей, в том числе межбюджетным трансфертам из бюджетов других уровней   в сумме 8496,2 тыс. рублей.

        общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 9337,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 231,1 тыс. рублей,   на 2020 год 9175,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 454 тыс. рублей.
Дефицит бюджета поселения на 2019 год- 0,0 руб. или 0 %, на 2020 год- 0,0 руб. или 0 %,
3. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2018-2020 годах, формируются за счет:

а) налоговых доходов, в том числе:

- отчислений от федеральных налогов и сборов, региональных налогов и сборов, местных налогов;

б) неналоговых доходов, в том числе:

-арендной платы за землю по нормативам, установленным законодательством Российской Федерации;

-доходов от сдачи в аренду прочего имущества, находящегося в муниципальной собственности;

в) безвозмездных поступлений.

4.  Установить нормативы распределения по коду бюджетной классификации, полномочия по администрированию которых закреплены за главными администраторами доходов бюджетов поселений 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

5. Установить прогнозируемые доходы  бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по  классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 2,3 к настоящему Решению.

6. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов юридические и физические лица уплачивают в  бюджет поселения арендную плату за пользование муниципальным имуществом исключительно в денежной форме.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложениям 4,5 к настоящему Решению.

8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программами непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложениям 6,7 к настоящему Решению.

9.Установить в расходной части  бюджета поселения резервный фонд администрации  Луговского городского поселения:

- на 2018 год в размере 5,0 тыс. рублей;

- на 2019 год в размере 5,0 тыс. рублей;

- на 2020 год в размере 5,0 тыс. рублей.

10.Установить, что при исполнении  бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов приоритетными расходами являются:

- заработная плата с начислениями на нее;

- проведение противопожарных мероприятий в учреждениях, находящихся в ведении Луговского городского поселения;

- оплата коммунальных услуг;

- национальная оборона;

- благоустройство поселка.
11. Закрепить источники доходов  бюджета поселения согласно приложению 8 к настоящему решению за администраторами доходов  бюджета поселения, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Луговского городского поселения контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним.

12. Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов установить  в соответствии с приложениями 9,10 к настоящему Решению.

13. Установить распределение иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования Мамско–Чуйского района из бюджета городского поселения по  соглашениям на передачу полномочий на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложениям 11,12 .

14. Перечень публично- нормативных обязательств и  общий объем в бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  установить согласно приложениям 13,14 .
15. Установить:

- верхний предел муниципального долга по состоянию на:

  01.01.2019 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

  01.01.2020 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

  01.01.2021 г. в размере 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
          - предельный объем муниципального долга на 2018 год в размере  331,3 тыс. руб.;

          - предельный объем муниципального долга на 2019 год в размере  333,8 тыс. руб.;

          - предельный объем муниципального долга на 2020 год в размере  339,6 тыс. руб.;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга (%, штрафы) в 2018 году в размере 0 тыс. руб.

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга (%, штрафы) в 2019 году в размере 0 тыс. руб.

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга (%, штрафы) в 2020 году в размере 0  тыс. руб.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке, но не ранее 1 января 2018 года.

Председатель Думы                                                                     Д. М. Дарий
Луговского городского поселения
Глава Луговского городского поселения                                    А. В. Ушаков